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INTERPELACJA 

Dotyczy: Zmiany kierunku trasy linii tramwajowej numer 45. 

Szanowny Panie Prezydencie. 

Działając na podstawie art. 24 pkt. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2024.609 t.j.), zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o podjęcie kolejnych 

rozmów z Zarządem Dróg i Transportów w Łodzi w celu zmiany kierunku trasy tramwaju linii 

45 w sposób, który zapewniłby jego dojazd do ścisłego centrum miasta Łodzi. Myślę, że 

najlepszym rozwiązaniem byłby dojazd tramwaju do przystanku zlokalizowanego pomiędzy 

aleją Kościuszki a ulicą Piotrkowską, miejsca potocznie zwanego „Przesiadkowem" lub Stajnią 

Jednorożców. Jak sama nazwa wskazuje jest to miejsce, gdzie wiele mieszkańców zarówno 

Łodzi oraz innych miast w tym Zgierza przesiada się w inne linie tramwajowe w celu dotarcia 

do miejsca docelowego. 

Zdaje sobie sprawę, że komunikacja tramwajowa, po zakończeniu modernizacji 

infrastruktury torowo-sieciowej na terenie miasta Zgierza, została wznowiona w grudniu 2021 

roku., na mocy Porozumienia Międzygminnego z dnia 24 listopada 2021 r., gdzie 

organizatorem było miasto Łódź. Również wiadomym jest, iż linia tramwajowa linii 6 była 

tylko tymczasowym rozwiązaniem, związanym z przebudową ul. Wojska Polskiego na terenie 

miasta Łodzi, a tramwaj 45 miał powrócić na swoją pierwotną linię. 

Jednak w sytuacji, kiedy z wiadomych przyczyn nie funkcjonuje tramwaj linii 46, 

najlepszym rozwiązaniem byłoby wydłużenie linii 45 w kierunku ścisłego centrum miasta 

Łodzi, co byłoby najlepszym rozwiązaniem dla większej części osób podróżujących tą linią. 



Pomimo zapewnień ze strony łódzkiego ZDiT-u o skomunikowaniu linii 45 z liniami 11 lub 19 

w sposób zapewniający dotarcie do centrum Łodzi z przesiadką na przystanku 

Zgierska/Helenówek, stanowi to duży problem dla ludzi starszych dla których kolejna 

przesiadka jest nie lada wyzwaniem. Natomiast tabor niskopodłogowy który w tym wypadku 

jest pewnym rozwiązaniem, funkcjonuje rotacyjnie. 

Dlatego, raz jeszcze w imieniu mieszkańców naszego miasta zwracam się do Pana 

Prezydenta z prośbą o podjęcie kroków mających na celu rozwiązanie tego tak bardzo istotnego 

problemu. 

Z wyrazami szacunku, 

Radny Rady Miasta Zgierza 


